
Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

UFFICI SPECIALI DI PRESIDENZA
Ufficio per il controllo interno di regolarità
amministrativa e per il controllo sugli enti ed
organismi partecipati

16BG

16BG.2024/D.00462 14/5/2024

R.U.N.T.S. Registro Unico Nazionale del Terzo Settore CENTRO SOCIALE BEATO EGIDIO DA LAURENZANA APS (ID: 1180601
- C.F. 96024790766 , REP. n. 132005  - prot. n. 0033770 del 15.02.2024) con sede  in Laurenzana (PZ) alla via Roma (piano terra) snc
ISCRIZIONE NELLA SEZIONE DELLE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE (Art. 46 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n.
117/2017)

X



 

Pagina 2 di 6 

VISTA la Legge Regionale 2 marzo 1996, n. 12, recante <Riforma dell’Organi zzazione 

Amministrativa Regionale= e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998, n° 11, recante <Individuazione degli atti di competenza della 

Giunta Regionale=; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 e ss.mm.ii., recante <Norme Generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni=; 

VISTA la Legge Regionale 6 settembre 2001, n. 34, recante il <Nuovo ordinamento contabile della 

Regione Basilicata= e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. L.gs 14 marzo 2013, n. 33 <Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni= ed in particolare l’Art. 22. <Obblighi di pubblicazione dei dati relativi agli enti 

pubblici vigilati, e agli enti di diritto privato in controllo pubblico, nonché alle partecipazioni in 

società di diritto privato= e ss.mm.ii.; 

VISTA la D.G.R. n. 265 del 11.05.2022, avente ad oggetto: <Approvazione del Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di transizione al Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022=; 

VISTA la D.G.R. n. 214 del 14 aprile 2023, recante <Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023 – 2025 (PIAO) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 

convertito con modificazioni in legge 6 agosto 2021, n. 113, come modificato con legge 24 febbraio 

2023, n. 14 art. 11 bis=; 

VISTA la D.G.R. n. 602 del 29.9.2023: <D.G.R. n. 214 del 14.04.2023 <Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 

giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato 

con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis - Aggiornamento. ".; 

VISTA la D.G.R. n. 929 del 29.12.2023: <D.G.R. n. 602 del 29/09/2023, avente ad oggetto: <Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) - Approvazione ai sensi dell’art. 6 del 

Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 

come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis - Aggiornamento= – 

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE ALL’ALLEGATO <A=; 

VISTA la Legge Statutaria Regionale n. 1 del 17/11/2016 recante <Statuto della Regione 

Basilicata=; 

modificata ed integrata con la Legge Statutaria Regionale 18.07.2018, n. 1, e con la Legge 

Statutaria Regionale 18.02.2019, n. 1; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la Legge Regionale 30.12.2019, n. 29, riguardante <Riordino degli uffici della Presidenza e 

della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni=; 

VISTO il Regolamento 10.02.2021, n. 1, recante <Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata=; 

CONSIDERATO in particolare, l’art. 27 commi da 1 a 3 (disposizioni transitorie) del suddetto 

Regolamento n. 1/2021, secondo cui continuano ad avere efficacia gli atti di organizzazione recanti 

il dimensionamento, la declaratoria e la qualificazione degli uffici dirigenziali generali e dirigenziali 

tout court, fino all’adozione degli atti conseguenti di cui all’art. 5 del medesimo Regolamento; 

VISTA la D.G.R. n. 219 del 19/03/2021 avente ad oggetto <Art. 5 comma 2 Regolamento 10 

febbraio 

2021, n. 1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale=; 

RICHIAMATO in particolare quanto stabilito al punto 5) della suddetta DGR 219/2021 in merito 

alla data a decorrere dalla quale è efficace il nuovo sistema organizzativo; 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 06/10/2021 ad oggetto: <Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta 

regionale=; 

VISTA la D.G.R. n. 775 del 06/10/2021, recante <Art 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale.=; 

VISTA la D.G.R. n. 906 del 12.11.2021, recante <Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 

Conferimento incarichi=; 

VISTA la D.G.R. n. 174 del 30/03/2022, recante: <Controlli interni di regolarità amministrativa= – 

Approvazione=; 

VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 05/05/2022 <Controlli interni di regolarità 

amministrativa=;  

  VISTO Il D. Lgs. n. 117 del 3 luglio 2017 e s.m.i, di seguito <Codice del Terzo settore=; 

VISTO Il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato 

ai sensi dell’articolo   53 del Codice del Terzo settore; 

VISTA la domanda di iscrizione per la sezione di cui all’art. 46, comma 1, lett. b) del Codice del 

Terzo settore presentata ai sensi dell’articolo 47 medesimo Codice, in data 16/01/2024, dall’Ente 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE CENTRO SOCIALE BEATO EGIDIO DA 

LAURENZANA APS (ID: 1180601 - C.F. 96024790766 , REP. n. 132005  - prot. n. 0033770 

del 15.02.2024) con sede in Laurenzana (PZ) alla via Roma (piano terra) snc; 

 



 

Pagina 4 di 6 

 

CONSIDERATO che, a seguito dell’esame della documentazione prodotta, l’Ufficio RUNTS 

richiedeva, con nota prot. n. 66680 del 21/03/2024 inviata a mezzo pec la trasmissione del verbale 

di nomina dei componenti del Consiglio Direttivo e alcuni chiarimenti relativamente alle attività 

indicate nel portale RUNTS e quelle previste dallo Statuto e all’art. 12 dello Statuto. Chiedeva, 

inoltre, di integrare la documentazione con la trasmissione di una copia più chiara dello Statuto. 

ACCERTATO che, a seguito delle suddette richieste l’Ente, utilizzando la sezione messaggistica 

del portale RUNTS, forniva i chiarimenti e trasmetteva, le integrazioni richieste, in data 26/03/2024 

riservandosi di trasmettere copia del nuovo Statuto, modificato in alcuni punti <ritenuti discordanti 

con il CTS=, da sottoporre all’approvazione dell’Assemblea Straordinaria. Inoltre, con lo stesso 

messaggio, autorizzava l’Ufficio ad eliminare le attività che, inserite nel portale RUNTS nella 

sezione attività non erano ricomprese nell’art. 5 dello Statuto; 

ACCERTATO che in data 14 maggio 2024 l’Associazione trasmetteva il nuovo Statuto ed il 

relativo verbale con cui l’Assemblea Straordinaria ne ha deliberato l’approvazione; 

ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato sulla documentazione prodotta, l’Ufficio ha 

provveduto ad integrare la pratica con la documentazione trasmessa e ad eliminare le attività non 

previste dallo Statuto; 

ACCERTATO, infine, che sussistono le condizioni per l’accoglimento dell’istanza; 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’iscrizione dall’Ente ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE CENTRO SOCIALE BEATO EGIDIO DA LAURENZANA APS 

(ID: 1180601 - C.F. 96024790766 , REP. n. 132005  - prot. n. 0033770 del 15.02.2024) con sede  

in Laurenzana (PZ) alla via Roma (piano terra) snc nella sezione di cui all’art. 46, comma 1, 

lett. b) del Codice del Terzo settore; 

VISTI l’articolo 47, comma 3, lett. a) del Codice del Terzo settore e gli articoli 8 e 9 del D.M. n. 

106/2020; 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato 

1) di iscrivere, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 47, comma 3, lett. a) del D. Lgs n.  117/2017, 

l’Ente ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE CENTRO SOCIALE BEATO 

EGIDIO DA LAURENZANA APS (ID: 1180601 - C.F. 96024790766 , REP. n. 132005  - 

prot. n. 0033770 del 15.02.2024) con sede  in Laurenzana (PZ) alla via Roma (piano terra) 

snc nella sezione delle Associazioni di Promozione Sociale (Art. 46 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 

n. 117/2017); 

2) di procedere all’inserimento del presente provvedimento sul portale R.U.N.T.S.; 



 

Pagina 5 di 6 

3) di disporre la pubblicazione <per oggetto= del presente atto sul B.U.R. della Regione Basilicata.

 

 

 

 
 

 

Assunta Palamone



 

Pagina 6 di 6 

 

 

R.U.N.T.S. Registro Unico Nazionale del Terzo Settore CENTRO SOCIALE BEATO EGIDIO DA LAURENZANA APS (ID: 1180601
- C.F. 96024790766 , REP. n. 132005  - prot. n. 0033770 del 15.02.2024) con sede  in Laurenzana (PZ) alla via Roma (piano terra) snc
ISCRIZIONE NELLA SEZIONE DELLE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE (Art. 46 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n.
117/2017)

Assunta Palamone


